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„Ojczyzna to ziemia i groby. Narody, tracąc pamięć, tracą życie.” 
  Pamiętajmy zatem. I przypominajmy tym, którzy do pamiętania nieskorzy… 
 O tym, że 10 lutego 1940 roku o świcie, rozpoczęła się pierwsza masowa wywózka Polaków do syberyjskich 
łagrów, oficjalnie nazywana "przesiedleniem". Objęła ponad 220 tys. ludzi - urzędników państwowych (m.in. sędziów, 
prokuratorów, policjantów), działaczy samorządowych, leśników, a także właścicieli ziemskich i osadników wojskowych 
z rodzinami. Wywiezieni trafili do północnych regionów ZSRS, w okolice Archangielska oraz do Irkucka, Kraju 
Krasnojarskiego i Komi. Ocenia się, że podczas czterech wielkich deportacji, które trwały do czerwca 1941 r., na 
nieludzką ziemię Sowieci zesłali łącznie od 1,5 do 2 milionów Polaków. 
 Sowieckie deportacje były jedną z najcięższych zbrodni dokonanych na Narodzie Polskim w latach 1939 – 1945. 
Po sowiecko-niemieckim rozbiorze Polski we wrześniu 1939 roku masowe wywózki Polaków na Syberię były jednym z 
podstawowych instrumentów polityki okupacyjnej władz sowieckich. Miała ona dwa podstawowe cele: eksterminację 
polskich elit politycznych, intelektualnych i gospodarczych oraz czystki etniczne. Dokładnie takie same cele na 
ziemiach polskich realizował sojusznik Związku Sowieckiego – III Rzesza. 
 Wywózki  odbywały się w skandalicznych warunkach higienicznych oraz wbrew wszelkim wartościom 
humanitarnym. Deportowani mieli tylko od 15 do 20 minut na spakowanie swojego dobytku. Czasami, jeśli 
konwojentom bardzo się śpieszyło, czas ten ulegał skróceniu. Każdy mógł zabrać jedną walizkę o wadze nie 
przekraczającej 10 kg. Ludzi stłaczano w wagonach przeznaczonych do przewozu bydła z zadrutowanymi małymi 
okienkami pod dachem. W kącie wagonu stał mały piecyk, tzw. koza. Opału było bardzo mało albo wcale. Za sanitariat 
uznana została wycięta w podłodze dziura. Cały skład zatrzymywał się bardzo rzadko i to najczęściej w szczerym polu. 
Pozwalano wtedy oczyszczać wnętrze wagonu z ciał zmarłych oraz rozdawano gorącą wodę tzw. kipiatok.  
 Wycieńczeni taką podróżą ludzie przybywali do łagrów, kolonii pracowniczych lub kołchozów, w których 
panowały równie niewyobrażalnie ciężkie warunki.  
 W czerwcu 1941r. Hitler złamał pakt Ribbentrop-Mołotow i zaatakował ZSRR. Tym samym zmusił Stalina do 
wojny nieprzygotowanego, do zwrócenia się o pomoc do państw alianckich. Dzięki temu rząd polski w Londynie mógł 
rozpocząć starania o wydostanie swoich obywateli wywiezionych w głąb Rosji. Na mocy układu Sikorski-Majski z 30 
lipca 1941r. Polacy wywiezieni na wschód dostali szanse wyrwania się z piekła sowieckiej niewoli i wstąpienia do 
tworzącego się na wschodzie wojska polskiego, zwanego potocznie Armią Andersa. Ci, którym udało się dotrzeć w 
porę (tzn. zanim Rosjanie zmienili zdanie) do punktów mobilizacyjnych walczyli na wielu frontach II wojny światowej. To 
oni stworzyli legendarny II Korpus, którego żołnierze zdobyli Monte Cassino, wyzwolili m.in. Piedimonte, Anconę i 
Bolonię. Do września 1942 udało się wyprowadzić  z ZSRR około 114 tys. osób, w tym około 30 tys. osób cywilnych 
(ok. 13 tys. dzieci). To bardzo dużo ale i bardzo niewielu. 

 W tych kilku powyżej napisanych zdaniach streszcza się historia 
cierpienia, historia walki i niesłychanego moralnego triumfu nad złem, setek 
tysięcy ludzi, doświadczonych przez Historię. O tym ich doświadczeniu 
zapomnieć nie możemy. Dlatego tak cieszy decyzja Rady Miasta Cassino we 
Włoszech, która wydała ostateczną formalną zgodę na budowę małego centrum 
informacyjnego przy polskim cmentarzu wojennym na Monte Cassino. 
 Centrum ma upamiętniać rolę polskich żołnierzy w walkach o Monte 
Cassino i w całej kampanii wyzwolenia Włoch w czasie II wojny światowej. 
Pomysłodawcy ośrodka informacyjnego, wyjaśniając swe intencje, przypomnieli, 
że cmentarz polski na Monte Cassino odwiedzany jest nie tylko przez Polaków, 

ale także przez liczne grupy turystów z Włoch i innych krajów, przybywających do opactwa benedyktynów na wzgórzu. 
Jednak, jak się zauważa, większość obcokrajowców nie wie, dlaczego znajduje się tam cmentarz polskich żołnierzy. 
 

Dlatego w pobliżu nekropolii postanowiono postawić pawilon, w którym będzie można poznać wkład Polaków w walkę 
o wyzwolenie Włoch. Autorem koncepcji architektonicznej Centrum Informacyjnego jest Pietro Rogacień - architekt, syn 
polskiego żołnierza 2. Korpusu i uczestnika bitwy o Monte Cassino. Będzie to pawilon w kształcie rotundy, z lokalnego 
kamienia, zharmonizowany z otoczeniem i architekturą cmentarza. Pomieści stałą wystawę fotograficzną obrazującą 
dzieje 2. Korpusu– deportacje Polaków na Syberię, proces formowania armii generała Andersa, przejście przez Bliski 
Wschód do Włoch i udział Polaków w kampanii włoskiej. Koszt realizacji szacuje się na ok. 200 tys. euro, co znacznie 
przewyższa możliwości budżetowe Związku Polaków we Włoszech oraz Ambasady RP. Do 2011 r., dzięki 
zaangażowaniu m.in. Fundacji im. Zygmunta Zaleskiego, PKO BP, Elektropolu, jak i wpłatom Związku Kombatantów i 
osób prywatnych, udało się zgromadzić się zgromadzić kwotę w wysokości 88.909,64 euro. Związek Polaków we 
Włoszech prowadzi dalszą zbiórkę funduszy na budowę Centrum. ZBIÓRKA W PARAFII LEEDS - W NIEDZIELĘ 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 10 LUTEGO 2013; 5 ZWYKŁA 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia  
                      i potrzebne łaski dla syna Piotra Epstein z okazji urodzin - dar intencji od mamy 

 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel z okazji 19. rocznicy śmierci i Jego urodzin dar 
                                 intencji od syna Tomasza 
 12:15 – CHRZEST - Aleksander HUTYRA 
 12:15 – CHRZEST - Adam JAGIEŁŁO 
 12:15 – CHRZEST - Nicola Kinga MYŚLIŃSKA  

Pontefract 16:15 – Za śp. babcię + Stanisławę Skowronek zmarłą w Polsce 2.02.2013. - dar  

                                  intencji na udział w pogrzebie od wnuczek Anny z rodziną i Patrycji 
 19.00 – Za śp. ojca + Jana Harężlak w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od córki Jadwigi 
 

PONIEDZIAŁEK, 11 LUTEGO 2013; Wspomnienie NMP z Lourdes - Światowy Dzień Chorych; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
                                 Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla siostry Zofii z okazji 90 rocznicy  
                                 urodzin - dar intencji od brata Alojzego 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE Z BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM 
   

WTOREK, 12 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                                 i + Annę, oraz rodzeństwo z obojga stron - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
  

POCZĄTEK OKRESU WIELKIEGO POSTU 

ŚRODA, 13 LUTEGO 2013; ŚRODA POPIELCOWA; 
                   11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                Heleny Monist, Davida i Stefana Gordon w dniu urodzin - dar intencji od rodziny 
 19:00 – Za śp. ciocię + Irenę Krzyżaniak zmarłą w Kanadzie, Jej siostry + Janinę Winnik, 
                                 i + Marysię, oraz brata + Edwarda - dar intencji od siostrzenicy Danusi 
   

CZWARTEK, 14 LUTEGO 2013; ŚWIĘTO ŚW. CYRYLA I METODEGO, PATRONÓW EUROPY; 
 10:00 – Za śp. + Helenę Eastwood w dniu pogrzebu - dar int. od p. Józefa Dubickiego 
 

PIĄTEK, 15 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. dziadka + Stanisława Peszko w 41 rocznicę śmierci - dar int. pp. Tosta 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:00 – Za śp. siostrę + Leokadię Stanisławską w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 brata Tadeusza i siostry Marii 
 

SOBOTA, 16 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. ciocię + Jadwigę Jasińską zmarłą w Polsce - dar intencji na udział  
                                 w pogrzebie od siostrzenicy p. Magdaleny Ions z rodziną 

                                                   I TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

   18:30 – Za śp. brata + Zbigniewa Jastak w 4. rocznice śmierci - dar intencji od siostry 
                      Krystyny Sońko z rodziną 

NIEDZIELA, 17 LUTEGO 2013; 1 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Za śp. ojca i dziadka + Mariana Klekot zmarłego tragicznie w Polsce w wypadku 
                      w drodze na Wigilię 2012 - dar intencji od syna Dariusza z żoną i wnuczkami 
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla narodzonego  
                                 Dominika Błeckiego i Jego rodziców Emilii i Tomasza - dar intencji od Adrianny  
                                 i Eleonory z rodzicami 

Harrogate 15:30 – ADORACJA NAJŚWIETSZEGO SAKRAMENTU - OKAZJA DO SPOWIEDZI 

Harrogate 16:30 – Za śp. ojca + Czesława Karbowniczek w 5. rocznice śmierci z prośbą o spokój 

                                 Jego Duszy - dar intencji od córki Małgosi z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o powrót do zdrowia dla taty Jana - dar intencji 
                                 od córki Anety z rodziną  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  NMP Z LOURDES - W poniedziałek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu 
dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie 
Soubirous w Grocie Massabielskiej, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych 
nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do 
Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata. 
*  ŚWIATOWY DZIEŃ CHORYCH Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami 
Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, 
refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy 
bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. W naszym kościele w poniedziałek będzie można 
PRZYJĄĆ SAKRAMENT CHORYCH I BŁOGOSŁAWIEŃSTWO FATIMSKIE NAJŚWIĘTSZYM 
SAKRAMENTEM. 

*  ŚRODA POPIELCOWA - Najbliższa środa, 13 lutego, to Środa Popielcowa, 
rozpoczynająca okres Wielkiego Postu. Na znak nawrócenia i pokuty nasze głowy zostaną 
posypane popiołem. Msze Święte tego dnia w naszym kościele o godzinie rana o godz. 11:00 i 
wieczorem o 19:00. Specjalna zbiórka przeznaczona będzie jako jałmużna postna na fundację 
nowego tabernakulum. Polecam ją ofiarności Parafian! 
Przypominam, że w Środę Popielcową wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu 

się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko 

jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez 

górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Jednak Kościół 

zachęca, aby w praktykę postu wprowadzać także tych, którzy w sensie ścisłym nie są do niego 

zobowiązani. Pamiętajmy też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich 

hucznych wesel, zabaw i dyskotek. Powstrzymajmy się też w tym świętym okresie pokuty od picia 

napojów alkoholowych. 

*  ŚWIĘTO PATRONÓW EUROPY W czwartek, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych 
Cyryla i Metodego. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w cesarstwie bizantyńskim. Znali 
wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i na 
Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański, pisany specjalnie przystosowanym alfabetem 
greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo 
Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił świętych Cyryla i Metodego współpatronami 
Europy. 
*  POGRZEB ŚP. GRAŻYNY SZCZEPANIUK - która w wieku 39 lat dnia 15 stycznia br. 
zmarła tragicznie na tętniaka mózgu w Pontefract ODBĘDZIE SIĘ W 15 LUTEGO W KAPLICY 
KREMATORIUM W COTTINGLY O GODZ 11:00. Mężowi Krzysztofowi i Jej ukochanym dzieciom 

Mateuszowi, Żanecie, Przemkowi i Dianie wyrażamy nasze serdeczne współczucie i pamięć w 
modlitwie o Nich i śp. mamie Grażynie. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2013 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓZAŃCA - odbędzie się w przyszłą niedzielę po 
Sumie o godz. 12:30. Członków Koła serdecznie zapraszamy do licznego w nim udziału.  
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  10.02.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  17.02.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  24.02.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    3.03.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  10.03.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI PIERWSZO KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 
16 lutego. Grupa poranna - o godz. 9:30. Grupa południowa o godz.13:00. 
 DAY  CENTRE  - Wszystkich Seniorów naszej Parafii zapraszamy na obiady środowe. 
 

 
 

PONIEDZIAŁEK - 11.02.13r. -  LEEDS  LS 14 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK  -  12.02.13r.  -  LEEDS  LS 15 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  13.02.2013r.  -  NIE MA KOLĘDY - ŚRODA POPIELCOWA 
CZWARTEK -  14.02.13r. -  NORMANTON - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 15.02.2013r. -  NORMANTON - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PONIEDZIAŁEK - 18.02.13r. -  LEEDS  - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW”;  
WTOREK - 19.02.13r. - DOJAZDY HG - WF - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW” 
ŚRODA  -  20.02.2013r.  -  LEEDS  LS 10 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 

CZWARTEK -  21.02.13r. -  LEEDS  LS 9 - 
“DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się 
na wizytę tel. 
PIĄTEK - 22.02.2013r. -  LEEDS  LS 8 - 
“DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się 
na wizytę tel. 

Od dzisiaj rozpoczynamy  

Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu,  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 

K O M U N I K A T Y 

KURS WIEDZY RELIGIJNEJ 2013 
„Wiara, ekumenizm i dialog ekumeniczny 

w środowisku wieloreligijnym” 

Nottingham – sobota 23 luty 2013 r. 
Program dnia: 
 Powitanie i rozpoczęcie Kursu - godz. 10:15 

10:30 Wykład 1: ks. dr Andrzej Gałka - „Od Soboru do 
Asyżu - Kościół wobec innych religii”. 

11.15 Kawa i herbata 

11.45  Wykład 2: ks. dr Andrzej Gałka „Wierzyć  
  w Chrystusa znaczy pragnąć jedności" - Eku 
  menizm pięćdziesiąt lat po soborze”. 
12.45  Msza św. 

13.45  Obiad  15.00 Dyskusja w grupach 

16.00 Kawa, herbata   16.30 Pytania i dyskusja plenarna 

Koszt Kursu – £ 15 od osoby za obiad i udział  
Zgłoszenia należy dokonać do 15 lutego 2013 r.  

GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ    

ZAPRASZAMY. 
 

Z nowym rokiem - nowym krokiem. 
P r e z e s  K o m i t e t u  S z k o l n o  - 
Rodzicielskiego Arkadiusz Skwierawski 
przy wsparciu Księdza proboszcza 
oferują wsparcie wszystkim osobom 
walczącym z nałogiem tytoniowym. 
Zbliżający się czas Wielkiego Postu jest 
doskonałym okresem na próbę 
poczynien ia zmian na lepsze. 
Zapraszamy osoby zainteresowane do 
grupy wsparcia. Tel. 0113 262 3220. 


